【登録 ID：    】

青 立 創 号 外・青 構 号 外

青 誘 客 号 外・青 販 輸 号 外

令 和 ６ 年 １ ２ 月 ２ 日

 報道機関各位

 青森県経済産業部企業立地・創出課長

青森県農林水産部構造政策課課長

青森県観光交流推進部誘客交流課長

青森県観光交流推進部県産品販売・輸出促進課長

 （公 印 省 略）

シンガポール・台湾における青森プロモーションを実施します

 県産品の輸出促進や国際交流促進等を図るため、知事をトップに関係団体と連携して、

シンガポール・台湾における青森プロモーションを下記のとおり実施しますので、お知

らせします。

記

１ 期 日 令和６年 12月 10 日（火）～17日（火）※移動日含む

２ 内 容

（１）シンガポール

  ①県産品の輸出促進に向けた企業等との意見交換

  ②在シンガポール日本大使公邸での青森の食と観光レセプション

  ③シンガポール国立大学語学教育研究センターを訪問し交流事業への協力のお礼

（２）台湾

  ①半導体関連企業誘致に向けた説明会

  ②行政機関、航空会社、学校、関係会社等を訪問し協力を依頼

  ③百貨店、量販店等において青森りんごをＰＲ

３ 日 程 別紙のとおり

４ その他

（１）本件の報道のため、写真データを希望する場合は、12 月 6 日(金)までに以下の関

係課まで御連絡ください。

（２）一部の訪問先には、むつ市山本市長が同行します。詳細は別紙のとおり。

経済産業部報道監 山口次長（内線:3601） 観光交流推進部報道監 藤森次長（内線:4701）

担当課・担当

電話番号

企業立地・創出課 立地推進Ｇ 鶴賀、関

内線:3686 直通:017-734-9381

担当課・担当

電話番号

誘客交流課 国際化Ｇ 西岡、斎藤

 内線:4904 直通:017-734-9218

農林水産部報道監 及川次長（内線:4966） 国際誘客Ｇ  大川、西野

内線:4914 直通:017-734-9219 担当課・担当

電話番号

構造政策課 農村活性化Ｇ 髙田、山口

内線 5061 直通：017-734-9534

  航空Ｇ 木村、平野

 内線 4919 直通:017-734-9153

県産品販売・輸出促進課

経済交流Ｇ 清野、川村

 内線 4937 直通:017-734-9730

輸出促進Ｇ 本田、村田、三浦

 内線 4943 直通:017-734-9574

（別紙）令和６年１２月 シンガポール・台湾における青森プロモーション日程

月 日

訪問先等 概要 担当課

12/10

(火)

羽田空港→チャンギ空港

12/11

(水)

 KUBOTA RICE INDUSTRY(SGP) PTE

LTD

JETROシンガポール事務所

在シンガポール日本国大使公邸

シンガポール国立大学語学教育

研究センター

県産米の輸出促進に向けた意見交

換

県産品の輸出促進に向けた意見交

換

青森の食と観光レセプション

本県との交流のお礼及びむつ市と

連携して実施した事業の成果報告

会 ※むつ市長同行予定

県産品販売・輸出促進課

〃

〃

誘客交流課

12/12

(木)

チャンギ空港→桃園国際空港

12/13

(金)

 エバー航空

東元集団(TECO)

財団法人資訊工業策進会

定期便再開のお礼及び 2025夏ダイ

ヤにおける継続運航要請

県産品輸出促進に向けた PR

半導体関連企業説明会

誘客交流課

県産品販売・輸出促進課

企業立地・創出課

12/14

(土)

FRESH！高雄愿橋店

青森りんごの店頭ＰＲ

県産品販売・輸出促進課

12/15

(日)

 台湾カルフール鼎山店

漢神百貨巨蛋店

青森りんごの店頭ＰＲ

〃

県産品販売・輸出促進課

〃

12/16

(月)

 高雄市政府

高雄市立陽明国民中学

台南市政府

高雄市長表敬訪問、意見交換

※むつ市長同行予定

校長ほか学校関係者表敬訪問

※むつ市長同行予定

台南市長表敬訪問、意見交換

誘客交流課

構造政策課

誘客交流課

12/17

(火)

桃園国際空港→青森空港